ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

КОНКУРСНОГО ОТБОРА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ СОЦИАЛЬНО

ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ (ПРОГРАММ) В КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома        13 октября 2023 года  №  10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

РУКОВОДИТЕЛЬ ОГКУ «АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В.В. СТОЯНОВСКИЙ

Присутствовали:

Члены конкурсной

комиссии:

Батурин

Юрий Николаевич

- председатель комиссии по вопросам развития

гражданского общества и культуры Общественной

палаты Костромской области седьмого созыва,

заместитель председателя конкурсной комиссии (по

согласованию)

Маслобоева

Елена Владимировна

- юрисконсульт ОГКУ «Аппарат Общественной

палаты Костромской области», секретарь конкурсной

комиссии (по согласованию)

Деменков

Сергей Анатольевич

- заместитель председателя Костромской областной

Думы (по согласованию)

Криницын

Георгий Георгиевич

- член комиссии по молодежной политике и спорту

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Промптов

Олег Олегович

- председатель комиссии по осуществлению

общественного контроля и защите прав граждан

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

Кутузова

Анастасия

Александровна

- член Общественной палаты Костромской области

седьмого созыва (по согласованию)

Филиппов

Вячеслав Леонидович

- председатель комиссии по вопросам экономики,

аграрно-промышленного комплекса,

природопользования и предпринимательства

Общественной палаты Костромской области (по

согласованию)

I. Об определении перечня социально ориентированных некоммерческих

организаций, прошедших отбор

(Стояновский)

По результатам оценки заявок на участие в конкурсном отборе для

предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию социально

значимых проектов и программ в Костромской области и состоявшегося

обсуждения конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Сформировать следующий рейтинг заявок:

№ Наименование организации Название проекта ОГРН

организа

ции

ИНН

организац

ии

Запрашив

аемая

сумма

(руб.)

Итогов

ый

балл

1 КОСТРОМСКАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ОСТРОВ"

Хлеб насущный.

Развитие деятельности

благотворительных

столовых в Костроме и

Нерехте

1124400

000152

440111501

3

500000 103

2 КОСТРОМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С

РАССТРОЙСТВОМ

АУТИСТИЧЕСКОГО СПЕКТРА

"РУКА В РУКЕ"

Искусство в ладонях -

социальный театр для

молодых людей с

аутизмом и

интеллектуальными

нарушениями

1174400

000081

440117932

0

499860 100,50

3 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО

ТУРИЗМА"

Ходи веселей,

Кострома!

1024400

002758

444301250

0

499659,20 98,25

4 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР "ШАРЬЯ"

"Круг общения"

(система комплексных

развивающих занятий

для детей с тяжелыми

множественными

нарушениями развития

дошкольного и

младшего школьного

возраста).

1174400

000246

440701385

0

499915 96,25

5 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДЕТСКОГО И

МОЛОДЕЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

"ДЕТИ ГОРОДА"

Действуй! 1154400

010511

440116787

9

354390 95,50

6 БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ ЖИВОТНЫМ "ПРОТЯНИ

РУКУ ЛАПАМ"

Стерилизация/кастраци

я  и вакцинация

бездомных животных

1224400

002606

440000895

7

130500 95,50

7 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД

ПОДДЕРЖКИ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ИНИЦИАТИВ"

Памяти поэта:

"Равноудаленный"

(последняя книга

Дмитрия Тишинкова)

1134400

000151

440111559

9

70000 88

8 БУЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ,

РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)

ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЁННЫХ

СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

Памяти павших во имя

живых

1034400

001789

440200618

3

217388,40 85,75

9 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ

Лидеры молодежи 1134400

000514

440111584

9

500000 85,25

ИНИЦИАТИВЫ"

10 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПО УКРЕПЛЕНИЮ ЕДИНСТВА И

РАЗВИТИЮ ЭТНОКУЛЬТУРНОГО

МНОГООБРАЗИЯ НАРОДОВ

"МНОГОНАЦИОНАЛЬНАЯ

КОСТРОМА"

«Дни культуры

славянских народов в

Костроме»

1054400

006858

440105712

1

474114 77,25

11 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ДОМ ДРУЖБЫ-

ЕДИНСТВО НАРОДОВ"

Краса России - Волга-

матушка!

1154400

010160

440116114

7

428944 75,50

12 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Легкая атлетика -

королева спорта

1114400

000494

440111480

6

411629 70,50

13 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ОЛИМПИЙСКИЙ

СОВЕТ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Олимпийский день в

Костромской области

1114400

000440

440111475

7

499475 70,50

14 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ СПОРТИВНО-

ПАТРИОТИЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПОБЕДА"

Достойное Поколение 1174400

000422

443100488

9

500000 69,75

15 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

ШАХМАТ КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ"

Развитие шахмат в

муниципальных

районах Костромской

области

1054400

003900

440105543

8

499397 69,50

16 БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"ГЕОГРАФИЯ ДОБРА"

Программа

реабилитации спортом

НА СТАРТ! РОЛИКИ!

1154400

010390

440116518

0

499870 69

17 БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ ЖИВОТНЫМ "БЕЛЫЙ

БИМ"

Сокращение

численности

бездомных животных в

Костромской области

путем их стерилизации

1164400

050484

440117702

7

500000 68,25

18 КРАСНОСЕЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)

ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

Социально-

оздоровительный

проект "В здоровом

теле- здоровый дух" (2

этап)

1034400

000975

441500416

9

500000 68,25

19 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ

ПАЛЛИАТИВНОЙ ПОМОЩИ "ДАР

ВРЕМЕНИ"

Социальная служба для

жителей Костромской

области,

столкнувшихся с

проблемой

ВИЧ/СПИДа

1204400

002916

441401719

7

498358 66,75

20 МОЛОДЁЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ КОСТРОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ОАО МОЛОДЫЕ"

Центр изучения,

сохранения и

популяризации

народной культуры

"ВЕРЕТЕНО"

1134400

000547

440111587

0

490950 66,25

21 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"ВСЕРОССИЙСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РОДИТЕЛЕЙ

ДЕТЕЙ ИНВАЛИДОВ И

ИНВАЛИДОВ СТАРШЕ 18 ЛЕТ С

МЕНТАЛЬНЫМИ И ИНЫМИ

НАРУШЕНИЯМИ,

НУЖДАЮЩИХСЯ В

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВЕ СВОИХ

ИНТЕРЕСОВ"

Мастерская для детей-

инвалидов и инвалидов

с детства Добрые руки

1224400

001165

440000752

0

498443 65,25

22 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДИЯ

РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА "МОЙ

МИР"

Первая помощь - шанс

на спасение

1194400

000365

441401696

5

499995 65

23 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ КУЛЬТУРНО-

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ

"КРАСНОЕ СУМАРОКОВО"

Каникулы в

Сумароково

1224400

002529

440000887

6

500000 64,50

24 КОСТРОМСКАЯ РАЙОННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)

ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

Туристический слет

"Объединяя поколения"

1034400

001030

440103341

0

463600 64,25

25 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКО

ЮНОШЕСКИЙ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ "БИАТЛОН44"

Привлечение к

занятиям спортом,

пропаганда здорового

образа жизни. Развитие

детско-юношеского

биатлона в

Костромской области.

1154400

010071

440116017

5

500000 64

26 КОСТРОМСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ

ОБЩЕСТВО"

Открытие Центра

разработки туристских

продуктов для

Костромской области

1144400

000337

440111640

1

499860 63,25

27 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ГРАЖДАНСКО-

ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО

"ЭВОЛЮЦИЯ ПРОВИНЦИИ"

Эволюция провинции.

Движение вверх

1214400

001980

440000238

4

497762 63

28 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ С САХАРНЫМ

ДИАБЕТОМ "СЛАДКИЕ ДЕТИ

КОСТРОМА"

Продолжение проекта

Горячая линия

юридической помощи

гражданам в защите

прав на охрану

здоровья детей

инвалидов с сахарным

диабетом и инвалидов с

детства

1184400

000025

440118538

8

497488 63

29 АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

ТВОРЧЕСКИХ ИНИЦИАТИВ"

I открытый фестиваль

творчества имени

Заслуженного

работника культуры

РФ Владислава

Миновского «Путь к

успеху».

1214400

000704

440000110

1

329256 62,50

30 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БИАТЛОНА КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

Доступность и

развитие вида спорта

биатлон для всех

возрастов населения на

территории

Костромской области.

1204400

004533

440119764

0

500000 62,25

2. Установить минимальное значение рейтинга заявки, при котором

представившая ее некоммерческая организация, признается прошедшей отбор на

уровне 80 баллов;

3. Определить следующий перечень социально ориентированных

некоммерческих организаций, прошедших отбор, и суммы субсидии.  Сократить

суммы субсидии пропорционально заявленным в сметах проектов суммам в

соответствии с пунктом 27 Порядка:

№ Наименование организации Название

проекта

ОГРН

организац

ии

ИНН

организац

ии

Сумма

субсидии

(руб.)

Итоговы

й балл

1 КОСТРОМСКАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ОСТРОВ"

Хлеб насущный.

Развитие

деятельности

благотворительн

ых столовых в

Костроме и

Нерехте

112440000

0152

440111501

3

494 908 103

2 КОСТРОМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С

РАССТРОЙСТВОМ

АУТИСТИЧЕСКОГО СПЕКТРА "РУКА

В РУКЕ"

Искусство в

ладонях -

социальный

театр для

молодых людей

с аутизмом и

интеллектуальны

ми нарушениями

117440000

0081

440117932

0

494 770 100,50

3 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО

ТУРИЗМА"

Ходи веселей,

Кострома!

102440000

2758

444301250

0

494 571 98,25

4 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДУХОВНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР "ШАРЬЯ"

"Круг общения"

(система

комплексных

развивающих

занятий для

детей с

тяжелыми

множественным

и нарушениями

развития

дошкольного и

младшего

школьного

возраста).

117440000

0246

440701385

0

494 824 96,25

5 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДЕТСКОГО И

МОЛОДЕЖНОГО ДВИЖЕНИЯ "ДЕТИ

ГОРОДА"

Действуй! 115440001

0511

440116787

9

350 781 95,50

6 БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ ЖИВОТНЫМ "ПРОТЯНИ

РУКУ ЛАПАМ"

Стерилизация/ка

страция  и

вакцинация

бездомных

животных

122440000

2606

440000895

7

129 171 95,50

7 НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФОНД ПОДДЕРЖКИ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ"

Памяти поэта:

"Равноудаленны

й" (последняя

книга Дмитрия

Тишинкова)

113440000

0151

440111559

9

69 287 88

8 БУЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ, РАЙОННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)

ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЁННЫХ

СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

Памяти павших

во имя живых

103440000

1789

440200618

3

215 174 85,75

9 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ИНИЦИАТИВЫ"

Лидеры

молодежи

113440000

0514

440111584

9

494 908 85,25

Решение принято единогласно.

4. Управлению по вопросам внутренней политики администрации

Костромской области:

в соответствии с подпунктом 3 пункта 23 Порядка определения объема и

предоставления субсидий из областного бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов и

программ в Костромской области, утвержденного постановлением

администрации Костромской области № 380-а (далее - Порядок), уведомить

участников отбора о принятом конкурсной комиссией решении;

в соответствии с подпунктом 3 пункта 29 Порядка принять решение о

предоставлении социально ориентированным некоммерческим организациям,

прошедшим отбор, субсидий или об отказе в их предоставлении;

в соответствии с пунктом 31 Порядка подготовить и заключить

соглашения между социально ориентированными некоммерческими

организациями, прошедшими отбор, и администрацией Костромской области.

Решение принято единогласно.

Руководитель ОГКУ

«Аппарат Общественной палаты

Костромской области»,

председатель конкурсной комиссии                                       В.В. Стояновский